Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области второго созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения
Об утверждении Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Сошниковского сельского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

21 апреля 2016 года

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Сошниковского сельского поселения, Совет Сошниковского сельского поселения  РЕШИЛ:
          1. Утвердить Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Сошниковского сельского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
          2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 37 Устава Сошниковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Сошниковского сельского поселения - www.сошники.рф.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Сошниковского сельского поселения                                       А.Н.Нечаев

      д. Сошники
      22 апреля 2016 года

      № 20
Утверждено
решением Совета

Сошниковского сельского поселения

от 22.04.2016 № 20
Положение

о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Сошниковского сельского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
          1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Сошниковского сельского поселения, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
          2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляют следующие лица, замещающие муниципальные должности Сошниковского сельского поселения:

          глава Сошниковского сельского поселения;
          депутат, замещающий должность в Совете Сошниковского сельского поселения (председатель Совета Сошниковского сельского поселения, заместитель председателя Совета Сошниковского сельского поселения, председатель комиссии Совета Сошниковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии Совета Сошниковского сельского поселения);

          депутат Совета Сошниковского сельского поселения.

          3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, указанными в пункте 2 настоящего Положения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки (Указ Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460) ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

          4. Лицо, указанное в пункте 2 настоящего Положения, представляет:

          а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

          б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

          5. Сведения, предусмотренные статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

          6. Сведения, указанные в пунктах 4 и 5 настоящего Положения, представляются в Совет Сошниковского сельского поселения.

          Работу со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляет комиссия Совета Сошниковского сельского поселения по реализации требований Федерального закона «О противодействии коррупции».
          Решение об образовании комиссии Совета Сошниковского сельского поселения по реализации требований Федерального закона «О противодействии коррупции», состав, порядок ее деятельности принимается Советом Сошниковского сельского поселения.
          7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность Сошниковского сельского поселения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

          8. В случае непредставления по объективным причинам лицом, указанным в пункте 2 настоящего Положения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией Совета Сошниковского сельского поселения по реализации требований Федерального закона «О противодействии коррупции».

          9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, указанным в пункте 2 настоящего Положения, осуществляется в порядке, установленном указом Губернатора Ивановской области от 15 марта 2013 г. № 46-уг «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» при этом функции подразделения кадровой службы по профилактике коррупционных и иных правонарушений осуществляет комиссия Совета Сошниковского сельского поселения по реализации требований Федерального закона «О противодействии коррупции».

          10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности Сошниковского сельского поселения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

          11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте Сошниковского сельского поселения www.сошники.рф. в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  Сошниковского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Сошниковского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденным решением Совета Сошниковского сельского поселения, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте - предоставляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

          12. Члены комиссии Совета Сошниковского сельского поселения по реализации требований Федерального закона «О противодействии коррупции», сотрудники аппарата администрации Сошниковского сельского поселения, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

          13. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением главой Сошниковского сельского поселения, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу главы Сошниковского сельского поселения.

          Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением депутатом, замещающим должность в Совете Сошниковского сельского поселения, депутатом Совета Сошниковского сельского поселения, приобщаются к кадровой справке указанных лиц.

          14. Непредставление лицом, замещающим муниципальную должность Сошниковского сельского поселения, сведений, указанных в пунктах 4 и 5 настоящего Положения, или представление им неполных или недостоверных сведений, или представление заведомо неполных или недостоверных сведений влечет за собой досрочное прекращение его полномочий.